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Standaardformulier 
publicatieplicht 
Fondswervende instellingen

1 Algemene gegevens instelling

Actief in sector (*)

In welke landen is 
uw instelling actief? (*)

Aantal medewerkers (*)

Aantal vrijwilligers (*)

Doelgroepen (*) 
(meerdere opties mogelijk)

(*) Optioneel veld, niet verplicht (**) Buiten Nederland gevestigde instellingen moeten het RSIN-nummer verplicht invullen

Voorzitter

Secretaris

Penningmeester

Algemeen bestuurslid

Algemeen bestuurslid

Statutair bestuur van de instelling

Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.

Algemeen publiek
Alleenstaande ouders
Analfabeten
Chronisch zieken
Dak- en thuislozen
Dieren
Gedetineerden
Gelovigen
Gemeenschappen
Jongeren

Kinderen
Lhbtqi+
Mensen met een beperking
Milieu
Minderheden
Minima
Natuurgebieden
Oceanen en zeeën
Ouderen
Patiënten

Slachtoffers van geweld
Slachtoffers van natuurrampen
Slachtoffers van oorlog
Slachtoffers van seksueel misbruik
Studenten
Verslaafden
Vluchtelingen
Vrouwen en meisjes
Werklozen
Wildlife
Overig

Overige informatie 
bestuur (*)

Naam

Adres

E-mailadres

Website (*)

Telefoonnummer

Nummer Kamer van 
Koophandel

RSIN (**)

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Stichting Nederlandse Gemeenschap voor Wereldevangelisatie

4 1 2 4 4 0 3 4

Anklaarseweg 446 , 7323AG Apeldoorn, Nederland

0 6 4 4 0 4 8 1 1 7

info@ngw-evangelisatie.nl

www.ngw-evangelisatie.nl

8 1 6 1 4 9 2 7 6

Levensbeschouwing - Geloofsgemeenschappen

Gezondheid - Genezing en zorg

- Secundaire sector (indien van toepassing) - 
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J. Klok

B. Bloem

W. van der Meer



02 van 06

1 Algemeen (vervolg)

Doelstelling
Statutaire doelstelling 
van de instelling. 
Wat wil de instelling 
bereiken?

Hoofdlijnen beleidsplan
Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.  
In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden 
verricht de instelling?
Wanneer worden 
welke werkzaamheden 
uitgevoerd? En hoe 
dragen die bij aan het 
realiseren van de 
doelstelling?

Hoe krijgt de instelling 
inkomsten?

De stichting stelt zich ten doel de prediking van het Evangelie over de gehele wereld te
 bevorderen.

NGW is een zendingsorganisatie die vanuit Nederland met 54 fulltime zendingswerkers
 het evangelie in woord en daad verkondigen in de gehele wereld waarbij de focus op 
minder bereikte landen ligt. Wij doen dit gemeenschappelijk met de zendingswerkers 
en uitzendende gemeenten. Onze werkers komen in 2024 uit de volgende kerkelijke 
gemeenten Evangelisch, Baptist, Vergadering van Gelovigen, Pinkster, Christelijk 
Gereformeerd, Protestantste Kerk in Nederland, Vrijgemaakt Gereformeerd, 
Nederlands Gereformeerd, Hersteld Hervormd en Leger des Heils. Verkondiging vindt 
plaats door het Woord in geschreven en gesproken vorm met gebruikmaking van alle 
communicatie middelen inclusief radio, televisie en internet. Daarnaast wordt praktische
 hulp gegeven om de liefde van Christus te laten zien via medische activiteiten, 
voedselverspreiding, scholing, agrarische hulp etc. Mensen komen tot geloof en 
worden toegevoegd aan een plaatselijke gemeente of een nieuwe gemeente wordt 
gesticht.Met een aantal bevriende organisaties wordt samengewerkt.

Via giften van particulieren (78%), kerkelijke gemeenten of stichtingen (13%) of 
bedrijven (6%). Bijna alle gevers komen uit Nederland (97%) of de Europese Unie 
inclusief Zwitserland (3%).
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1 Algemeen (vervolg)

Beloningsbeleid
Beloningsbeleid voor 
het statutaire bestuur, 
voor de leden van het 
beleids bepalend orgaan 
en voor het personeel 
(bijvoorbeeld CAO 
of salarisregeling).

Url van het beleidsplan 
Vul de link in waar het 
beleidsplan te vinden is.

Url van het activiteiten-
verslag. Vul de link in waar het 
activiteiten verslag te vinden is.

Activiteitenverslag
Noem de activiteiten 
die  zijn uitgevoerd. 
Of vul bij de volgende 
vraag de url in naar het 
activiteitenverslag, of de 
url naar het jaarrekening 
als daarin de activiteiten 
van het betreffende 
boekjaar duidelijk zijn 
beschreven.

Op welke manier 
en aan welke doelen 
worden de verkregen 
inkomsten besteed?  
Als uw instelling vermogen 
aanhoudt, vul dan in 
waar en op welke manier 
dit vermogen wordt 
aangehouden (bijvoor-
beeld spaar rekening, 
beleggingen etc).

We hebben momenteel 54 actieve zendingswerkers waarvan minimaal de man of 
vrouw Nederlands staatsburger is. We vertegenwoordigen verder SIM UK, III Ministries 
Zuid Afrika, NEFC Canada, EMO Wiesbaden, Diospy Suyana Peru en de Karmel 
Mission in Nederland. Uitbetaling vindt altijd  plaats vanuit onze ING-rekening en 
meestal (85%) aan een Nederlandse betaalrekening of in de EU/CH. De overige 15% 
vindt periodiek (maandelijks/kwartaal) plaats aan zendingswerkers in de volgende 
landen Canada, Zuid-Afrika, Marokko, UK, Ierland en incidenteel aan de volgende 
landen Filipijnen, Niger, India, USA, Kenya, Togo, Roemenië, Zambia en Ethiopië. We 
hebben geen buitenlandse deelneming of bankrekening en ook geen onroerend goed. 
Met positieve rente wordt en een spaarrekening of deposito aangehouden. 

http://www.ngw-evangelisatie.nl/anbi Open

De bestuursleden ontvangen geen vacatiegeld. Direct gemaakte kosten ten behoeve 
van de stichting kunnen worden gedeclareerd. De penningmeester krijgt een 
belastingvrije vrijwilligersvergoeding.

http://www.ngw-evangelisatie.nl/anbi Open
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Activa Passiva

2 Balans

Balansdatum – –

+

+ ++

+

+ +

+

+

+

Materiële vaste activa

Financiële vaste activa

Voorraden

Vorderingen & 
overlopende activa

Effecten

Liquide middelen

Totaal

Continuïteitsreserve

Bestemmingsreserve

Herwaarderings -
reserve

Overige reserves

Bestemmingsfondsen

Voorzieningen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Totaal

Immateriële vaste activa €€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€

€

€€

€

€

€

€€

€€

€€

€€

€€

€€

Toelichting
Geef hier een 
toelichting bij de 
balans of vul de url 
naar de jaarrekening 
in als hier een 
toelichting in is 
opgenomen.

Vul de balansdatum in. Als u daarna verdergaat verschijnen automatisch de jaartallen boven de kolommen.3 1 1 2 2 0 2 4

31-12-2024 31-12-2023 (*) 31-12-2024 31-12-2023 (*)

0

712.817

0

640.307

712.817

712.817

640.307

640.307

93.769

848

94.617

618.200

712.817

88.255

3.165

91.420

548.887

640.307

http://www.ngw-evangelisatie.nl/anbi of https://www.anbiportaal.nl/416 

Vanwege de privacy en de veiligheid van onze werkers publiceren wij geen inkomsten en uitgaven per zendingsfonds
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3 Staat van baten en lasten 

Baten

Baten van particulieren
Collecten

Nalatenschappen

Overige baten particulieren

Som van baten van particulieren

Baten van bedrijven

Baten van loterijinstellingen

Baten van subsidie van overheden

Baten van verbonden instellingen zonder winststreven

Baten als tegenprestatie voor levering van producten 
en/of diensten

Baten van andere instellingen zonder winststreven

Overige baten

Som van de geworven baten

Som van de baten

€ €

€ €

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ €

€

€

€

€

€

€

+

+

+

+

+

+

2024 2023 (*)

1.140.427

1.140.427

79.958

186.551

1.406.936

1.406.936

1.097.859

1.097.859

68.275

243.894

1.410.028

1.410.028
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3 Staat van baten en lasten

Wervingskosten

Kosten beheer en administratie

Som van de lasten

Onder de som van de lasten is aan Personeelskosten 
een bedrag meegenomen van:

Saldo financiële baten en lasten

Saldo baten en lasten

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

+ +

Lasten

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €
+ +

Besteed aan doelstellingen
(Directe) dienst- en hulpverlening

Aankoop en beheer

Voorlichting en bewustwording

Recreatie, sport en wensvervulling

Onderzoek

Evangelisatie en zending

Educatie, opleidingen en cursussen

Lobby en belangenbehartiging

Anders, namelijk (vul hier in)

Besteed aan doelstellingen

Url van de jaarrekening 
Vul de link in naar de 
jaarrekening als u deze 
ook hebt gepubliceerd.

Toelichting
Geef hier een toelichting 
bij de staat van baten en 
lasten of vul de url naar 
de jaarrekening in als 
hier een toelichting in is 
opgenomen.

Mutatie fondsen

2023 (*)

1.380.436

1.380.436

73

10.637

1.391.146

2.978

18.768

http://www.ngw-evangelisatie.nl/anbi of https://www.anbiportaal.nl/416 Open

1.383.019

1.383.019

169

11.078

1.394.266

913

16.675

2024


